Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

      21.12.2015                                                                              №1523

Воронеж

Об утверждении перечня образовательных организаций для проведения

практической части программ повышения квалификации в форме

стажировки

       В целях организации распространения положительного опыта

общеобразовательных организаций, реализующих эффективные модели

образовательных и управленческих практик в соответствии с требованиями

федеральных государственных образовательных стандартов, роста

профессионального мастерства руководящих и педагогических работников

региональной системы образования, создания условий для развития системы

повышения квалификации и переподготовки, а также для отработки модели

реализации практической части программ повышения квалификации в форме

стажировки на базе общеобразовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Воронежской области для отработки на их базе модели реализации

практической части программ повышения квалификации в форме

стажировки (Приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Воронежской области «Институт развития

образования» (Савинков):

2.1. В срок до 01.03.2015 года разработать форму договора о

совместной деятельности для реализации практической части программ

повышения квалификации в форме стажировки.

2.2. В срок до 10.03.2016 года организовать заключение договоров

двухсторонних договоров для организации совместной реализации программ

повышения квалификации в форме стажировки.

2.3. В срок до 01.04.2016 года разработать и разместить на

образовательном портале Воронежской области программы повышения

квалификации, разработанные во взаимодействии с общеобразовательными

организациями на 2016 год.

2.4. В срок до 01. 12.2016 года предоставить в департамент

образования, науки и молодежной политики

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента             О.Н.Мосолов